
W poniedziałek o godz.18.00 spotkanie Kręgu Biblijnego w salce-nowy termin spotkań 

było w środę). 

W przyszły poniedziałek 18 marca o godz.19.00 Spotkanie Rady Parafialnej na plebanii.

4. Trwa nowenna do św. Andrzeja Boboli dziś o 16.00, a w tygodniu rano do piątku włącznie. Od soboty 

16 marca ogólnopolska nowenna w intencji Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego.

5. We wtorek po Mszy świętej wieczornej modlitwy za wstawiennictwem św. Michała Archanioła. 

O godz. 19.00 spotkanie modlitewne Odnowy w Oratorium.  

6. W środę po Mszy św. wieczornej modlitwy z udziałem Bractwa św. Józefa i po nich spotkanie 

w salce.  

7. W czwartek po Mszy św. porannej modlitwy za wstawiennictwem św. JPII. 

W czwartek spotkania w grupach dla klas ósmych. 

Godz.16.45 grupa ks. Dominika 

Godz.17.30 Grupa Pani Renaty 

Godz.18.30 Grupa Pana Macieja. Zabieramy indeksy. 

Zakończone zostały spotkania weryfikacyjne z ks. Proboszczem do Bierzmowania. Dano prawie wszys

kim szanse, kto je wykorzysta pójdzie do Bierzmowania, kto nie to za rok może pójść. 

Klasy siódme Msza święta do Bierzmowania o godz.18.00 i po niej Droga krzyżowa.

8. W piątek o  godz.15.00 Godzina Miłosierdzia. 

O godz.16.30 Msza święta szkolna z drogą krzyżową. 

O godz.17.45 Droga krzyżowa.                   

O godz.18.30 Msza św. wieczorna. 

O godz.19.00 Dekanalna Droga krzyżowa ulicami naszego miasta. 

9. W sobotę o 6.30 Msza święta za czcicieli Miłosierdzia Bożego i przez wstawiennictwo św. Andrzeja 

Boboli za Ojczyznę. 

W sobotę spotkania w Grupach: 
O godz.9.00 Ministranci i Lektorzy w kościele. 

O godz.9.00 Marianki w salce. 

10. W przyszłą niedzielę zasłania się krzyże w kościele. 

11. Kancelaria czynna codziennie rano od 7.00 do godz.8.00  oraz popołudniu we wtorek od 15 do 16.00 

i czwartek od 15-17.00 (dyżur ks. Proboszcz) i w sobotę od 11 do 12.00. 

12. Okazja do Spowiedzi codziennie pól godziny przed Mszą św., a w sobotę od 17 do 18.00.

13. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego  i  naszej gazetki Parafialnej. Można jeszcze 

kartki świąteczne pojedyncze i podwójne. Są również kolorowanki wielkanocne dla dzieci 5 zł.

można nabywać paschaliki z okapnikami na stół wielkanocny cena 6 zł. 

14. Można zabrać kolejne zadanie dla Rodzin. 

15. Do wieczności w minionym tygodniu odeszli: śp. Tadeusz Huntowski l.73 i śp. Jacek Tomczyk l.58  

oraz śp. Władysława Łozińska l.79, zam. przy ul. ks. Kałuży. Msza św. pogrzebowa we wtorek o godz. 

13.00 w kościele, pochówek na cmentarzu komunalnym. Wieczny Odpoczynek…
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GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO
 

NR 10/2024              IV NIEDZIELA 
 

/2 Krn 36, 14-16. 19-23; Ps
 

Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich 

jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, o 

myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa 

toczy się w Jerozolimie, w bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem 

wiedzieć o ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odwa

nego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla stawiających pierwsze kroki 

w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności do zrozumienia nowego ży

Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry.

Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawi

nie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, cz

konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały 

Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż 

znak niepowodzenia, śmierci i potępienia – staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wi

rze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez 

miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w mi

wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia” (Homilia, 4.11.2010). Spotkanie Jezusa z Nikod

mem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem 

w czasie swojej wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta 

na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego 

najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pier

wieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. 

Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w owo

ność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić 

dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na której błądzimy bez kierunku”

Z darem w modlitwie 

040 Ozimek 
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WIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 

IEDZIELA WIELKIEGO POSTU              10.03.2024 

; Ps 137 (136)/; /Ef 2, 4-10/; /J 3, 14-21/ 

Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich 

jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, o szerokich horyzontach, który w swoim 

myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa 

toczy się w Jerozolimie, w bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem – ewangelista chce opo-

i niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odważ-

nego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla stawiających pierwsze kroki  

w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności do zrozumienia nowego życia wskazanego przez 

Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry. Ewangelia IV niedzieli 

Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawie-

nie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, 

konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały 

Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż – 

staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wie-

rze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez 

miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. Zrozumienie tego 

wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia” (Homilia, 4.11.2010). Spotkanie Jezusa z Nikode-

mem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem  

wnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta 

na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego 

najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pierwszeństwo nad wszystkim”. Bóg kocha każdego czło-

wieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. 

Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w owoc-

łań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić 

dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na której błądzimy bez kierunku”. 

modlitwie – Wasi Duszpasterze 



INTENCJE  MSZALNE     11 – 17 marca 2024 ROKU 
 

 

PONIEDZIAŁEK – 11.03. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże  

i zdrowie w 40 rocz. ślubu Grażyny i Krzysztofa Deptuła. 
              2/ Za +męża, ojca i dziadka Mariana w rocz. śm., ++ rodziców, teściów oraz + Danutę Kasperkie-

wicz.  
             3/ Za + Józefa Franczyk /od siostry Krystyny z rodziną/.  
17:00  1/ O opiekę Anioła Stróża, Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ksawerego Sklorz w dniu uro-

dzin. 
 2/ Za ++ rodziców Stanisławę i Franciszka Derus. 
WTOREK – 12.03. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + męża i ojca Ryszarda Przewłoka w rocz. urodzin, jego ++ rodziców, + brata Aleksandra,  

+ siostrę Marię, + szwagra Jerzego Garbas, za wszystkich ++ z rodziny Przewłoka i Początek oraz 
za dusze czyśćcowe.  

 2/ Za ++ rodziców Marię i Ernesta Klimek, ++ Marię i Józefa Sobania oraz ++ z rodzin Klimek, 
Sobania, Eberhardt i Czollek. 

18:00 1/ Za + Krystynę Rusinek w dniu urodzin, + Olimpię Lepkowską, ++ Zofię i Zbigniewa Figura.  
 2/ Za + męża, ojca i dziadka Romana Piórkowskiego. 
ŚRODA – 13.03. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze w dniu urodzin Violetty /od męża/.  
 2/ Za + męża Józefa Giesa, + syna Romana Giesa, ++ rodziców Elżbietę i Józefa Klyszcz, ++ te-

ściów i wszystkich ++ z rodziny Giesa i Klyszcz. 
18:00  1/ Za + kuzynkę Marię Halupczok, jej męża Heinza i syna Adriana, + kuzynkę Ingę, jej męża 

Kurta i córkę Karinę, ++ Franka, Maxa, Gudrun, Renatę i wszystkich ++ z rodzin Szatton, Halup-
czok, Joszko i Burkert, + ks. prałata Gerarda Kałużę i d.cz.  

 2/  Za ++ rodziców Jadwigę i Franciszka Bronder, + brata Franciszka Bronder, + szwagra Rudolfa 
Lesik, ++ teściów Martę i Mikołaja Grund, ++ ciocię i wujka Annę i Józefa Baumann, + Renatę 
Hahn oraz za wszystkich ++ z rodzin Bronder, Gora i Puscz.  

CZWARTEK – 14.03. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + Danutę Kasperkiewicz i + Bogumiła Sikorskiego w 2 rocz. śm.  
              2/ Za + Georga Gwiosda /od mieszkańców bloku 3 ul. ks. Dzierżona/. 
18:00 /do bierzmowania/ 1/ O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Ireny  

i Bernarda.  
 2/ Za + Barbarę Horys /od sąsiadów bloku 35 ul. Sikorskiego/. 
 3/ Za + Jerzego Spychaj /od córek z rodzinami/. Droga krzyżowa do Bierzmowania. 
PIĄTEK – 15.03. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za wnuków Michalinę i Maksymiliana, Martynę i Marcela Stonoga, o zdrowie, dary Ducha Św., 

opiekę Aniołów Stróżów, dobre wyniki w nauce i radość życia. 
 2/ Za + Józefa Spychaj /od siostry Rozalii/. 
16:30 /szkolna/ 1/ Za + męża i ojca Roberta Piosek w 18 rocz. śm., ++ rodziców z obu stron, ++ braci 

Herberta, Eryka, Wernera Orlik, + bratową Elżbietę, + szwagra Franciszka, d.cz.  
               2/ Za + Józefa Włodarczyk /od przyjaciół Teresy i Gerarda Reiche/. Droga krzyżowa dla dzieci. 
17:45 DROGA KRZYŻOWA. 
18:30  1/ Za + męża Jerzego Frąckowiaka z ok. urodzin. 
             2/ Za wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące. 
SOBOTA – 16.03. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny za czcicieli Miłosierdzia 

Bożego i w intencjach zanoszonych do Miłosierdzia Bożego w pierwszy piątek miesiąca oraz  

za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli w intencji Ojczyzny, kapłanów, rodzin, aby były Bogiem 
silne oraz za chorych i zagubionych o łaskę nawrócenia i zbawienia. 

 2/ w 1 rocz. śm. męża i dziadka Józefa Bańskiego, + syna Dariusza, ++ z rodziny i d.cz.  
15:00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + Józefa Franczyk /od rodziny Pilch z Łosiowej/. 
17:15 Różaniec. 
18:00 /niedzielna/1/ Za + córkę Dorotę Wrześniowską w rocz. śm., + ojca Augustyna, ++ Bogdana, 

Mariana, Dariusza oraz d.cz.  
 2/ Za + męża, ojca i dziadka Bolesława Popa w 24 rocz. śm., ++ rodziców Gertrudę i Józefa Groba-

rek, + brata Piotra Grobarek, ++ z rodziny Popa, Grobarek i + Alicję.  
 3/ Za + męża, ojca i dziadka Józefa Paszko w 11 rocz. śm., ++ rodziców Elżbietę i Ignacego Wę-

grzyn, ++ Annę i Kazimierza Paszko oraz ++ z tych rodzin. 
NIEDZIELA V WIELKIEGO POSTU – 17.03. /Jr 31, 31-34; Ps 51 (50); Hbr 5, 7-9; J 12, 20-33/ 
  6:45 Za ++ rodziców Marię i Czesława Prokopczyk, + brata Kazimierza, ++ Julię i Zenona Olszew-

skich, + brata Jana, ++ siostry Irenę, Józefę, Teresę i Helenę, ++ z rodzin Prokopczyk, Olszewski, 
Śliżewski, Radkiewicz, d.cz. 

  8:00  1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże  
i zdrowie dla syna Mariusza Kuśmierza z ok. 50 rocz. urodzin i dla całej rodziny. 

              2/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
dla Marii Musialskiej z ok. 80 rocz. urodzin. 

  9:30 /suma/ 1/ Rez. Chmura Tobiasz. 
 2/ Za + męża, ojca i dziadka Ferdynanda Hocwik, ++ rodziców Zofię i Pawła Matyszok , + brata 

Leona, ++ Elfrydę i Józefa Hocwik, ++ Waleskę i Roberta Piechaczek, ++ dziadków Matyszok  
i Plotnik. 

11:00  1/ Za + Radosława Jodłowskiego, + ojca Jana oraz wszystkich ++ z rodzin.            
 2/ Za + Ryszarda Cyrulik, jego ++ rodziców, teściów, + córkę Danutę ++ szwagierki; Wandę, 

Halinę, + szwagra Dietera, wszystkich ++ z rodzin Cyrulik i Gryc. 
 3/Za + męża, ojca, teścia i dziadka Mieczysława Depta z ok. urodzin. 
15:00 Za + męża, ojca, dziadka i pradziadka Józefa Tomaszewskiego w 6 rocz. śm. i ++ rodziców z obu 

stron. 
16.15 Gorzkie Żale  z kazaniem pasyjnym. 
17:00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Krystyny  

i opiekę Matki Bożej dla dzieci i wnuków. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś o godz.16.15 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. Kolekta  na Gorzkich Żalach  na kwiaty do 

Bożego Grobu. Dziś kolekta Parafialna na remont organów w kościele. Msza popołudniowa  

o godz.14.00. 

2. Zapraszamy na nabożeństwa Drogi krzyżowej w piątek i Gorzkich Żali w niedzielę. 

3. W poniedziałek całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz.16.45 z Godziną przebła-

galną o 15.00. 

W poniedziałek o godz.17.00 Msza święta z udziałem dzieci komunijnych i ich rodziców i po niej  Droga 

krzyżowa . 

W zakrystii można nabywać medaliki z łańcuszkami w cenie 50 zł., które poświęcimy w przyszły ponie-

działek 18 marca. 

Odbiór alb komunijnych w sobotę 16 marca w zakrystii. 

SP nr 1 i Antoniów o godz.9.00 

SP nr 3-Kl.3a o godz.9.30 

Klasa 3 b o 10.00 

Klasa 3 c o 10.30. 


